

خطیب زاده در گفت‌وگو با ان‌بی‌سی:

ایران به مذاکره‌ای که بهانه جنگ باشد، وارد نخواهد شد



چه چیزی را باید پذیرد تا شاماحتی وارد مذاکره شوید؟ گفت: به نظر من، قانون بین‌الملل در این زمینه همه چیز را روشن کرده است. ایران نمی‌پذیرد که استثنا باشد. ایران عضو آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) است و تحت نظارت سازمان ملل و تعهدات صلح‌آمیز هسته‌ای قرار دارد. ایران باید مورد احترام قرار گیرد و بدون محدودیت قادر باشد حقوق خود را اعمال کند. این خطر قرمز هر گونه مصلحه است. توهماتی مانند توقف کامل غنی‌سازی در ایران یا تلاش برای محروم کردن ایران از حقوق اولیه‌اش، قابل قبول نیست.

معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا دوباره در حال بازسازی برنامه هسته‌ای هستید و آیا به همان قوت سابق خواهد بود؟ گفت: برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران تعطیل‌ناپذیر است. به، زیرساخت‌ها و تجهیزات ما آسیب دیده‌اند، اما این برنامه بر دانش بومی ما متکی است که در سراسر کشورمان پراکنده است؛ کشوری با ۹۰ میلیون جمعیت و ۱۶ میلیون کیلومتر مربع وسعت، کشوری نیست که بتوان آن را بمباران کرد و فکر کرد همه چیز نابود می‌شود. این علم، دانش و مهارت است که ما داریم و آن را محافظت خواهیم کرد.

خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که بسیاری از مردم در این کشور و منطقه نگران جنگ دیگری بین اسرائیل و ایران، یا حتی با دخالت آمریکا هستند. خطر آن را در

معاون وزارت خارجه می‌گوید به‌رغم فراوانی کانال‌های ارتباطی میان تهران – واشنگتن، تعداد پیام‌های قابل اعتنا اندک است، حال آنکه نه تنها برنامه هسته‌ای را تعطیل نمی‌کنیم، بلکه بر این باوریم که در آمادگی برای رویارویی با دشمن، هر وسیله دفاعی مشروع باید توسط ایران تقویت شود.

به گزارش آنا، «سعید خطیب‌زاده» معاون وزیر و رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در مصاحبه با سسی‌ان‌ان تأکید کرد: برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران تعطیل‌ناپذیر است. زیرساخت‌ها و تجهیزات آسیب دیده‌اند، اما این برنامه بر دانش بومی ما متکی است که در سراسر کشورمان پراکنده است.

معاون سیدعباس عراقچی همچنین تصریح کرد: ایران هدف آسانی نیست، همانطور که در ۱۲ روز دفاع ملی و میهنی خود در برابر مهاجمان این را نشان داد. ایران قدیمی‌ترین تمدن زنده تداوم‌دار بر روی زمین است. این ملت استاد بقا و عبور از مشکلات است. به تنها زبانی که پاسخ می‌دهیم، زبان احترام و گفت‌وگو است.

منظر برابر است. می‌دهیم، زبان احترام و گفت‌وگو است.

وی همچنین گفت: ما تنها برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز و در کنار آن برنامه‌های دفاعی مشروع برای دفاع از امنیت ملی خود را دنبال می‌کنیم. معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال که مشخص است که بی‌اعتمادی زیادی بین ایران و دولت ترامپ وجود دارد. چه چیزی لازم است تا گفت‌وگوهای ممکن، حتی غیرمستقیم، بین دو کشور دوباره به مسیر درست بازگردد؟ گفت: در واقع هر چند کانال‌ها زیانده، اما پیام قابل اعتنا کم است که بتوانیم روی آنها کار کنیم. مشکل این است که طرف مقابل هنوز برای یک مذاکره واقعی و نتیجه‌محور آماده نیست. ما نمی‌توانیم وارد مذاکره‌ای شومیم که محکوم به شکست باشد و در نهایت بهانه‌ای برای جنگ دیگری شود؛ بنابراین اگر طرف مقابل منطق مذاکره یعنی «داد و ستد» را بپذیرد و برخی توهمات خود را کنار بگذارد و طراحی‌اش برای استفاده از ابزار سیاسی-دیپلماتیک برای دستیابی به آنچه توانسته از طریق کمپین نظامی به دست آورد را متوقف کند، آنگاه ما می‌توانیم در چارچوب فرمایشات مقام معظم رهبری پیش برویم.

خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که منظور تان از منطق مصلحه در مورد برنامه هسته‌ای چیست؟ دولت ترامپ

روزنه

غریب‌آبادی:

آینده خزر باید بر پایه صلح و مشارکت برد-برد بنا شود



معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه گفت: آینده خزر باید آینده صلح، همکاری و رفاه باشد؛ آینده‌ای که در آن رقابت‌های منفی جای خود را به مشارکت برد-برد بدهد.

به گزارش برنا، کاظم غریب‌آبادی روز سه‌شنبه در آیین افتتاحیه این اجلاس با بیان اینکه دریای خزر یک «حوزه تمدنی، اقتصادی، محیط‌زیستی و امنیتی واحد» است که سرنوشته استان‌های کشورهای ساحلی را به هم گره می‌زند، اظهار کرد: حضور مسئولانی که هر نقشی مهم در مدیریت و آینده‌سازی سواحل خزر دارند، می‌تواند با ظرفیت و اراده مشترک آینده این پهنه را متحول کند.

وی با اشاره به پیوند عمیق استان‌های ساحلی پنج کشور در بهره‌برداری از منابع خزر گفت: شیلات ارزشمند، ذخایر انرژی، بنادر تجاری و مسیرهای ترانزیتی حوزه‌هایی هستند که مستقیماً با مسئولیت و برنامه‌ریزی استانداران مرتبط‌اند. معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه افزود: ظرفیت‌های شیلاتی این دریا برای امنیت غذایی منطقه اهمیت بنیادین دارد و مدیریت علمی، مقابله با صید غیرقانونی و همکاری مشترک برای بازسازی ذخایر بدون هماهنگی استان‌های ساحلی امکان‌پذیر نیست.

غریب‌آبادی محور انرژی خزر را نیز فرصتی برای رونق اقتصادی و توسعه زیرساخت‌ها دانست و تصریح کرد که تعریف پروژه‌های مشترک و ایجاد بسترهای سرمایه‌گذاری متقابل می‌تواند ظرفیت‌های نفت و گاز منطقه را به رفاه مردم تبدیل کند.

به گفته وی، بنادر تجاری استان‌های ساحلی نقشی کلیدی در اتصال اقتصادی کشورهای خزر ایفا می‌کنند و این دریا نقطه تلاقی طبیعی کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب است. او تأکید کرد که توسعه ظرفیت بنادر، تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقل و هماهنگی در لجستیک می‌تواند سهم خزر را در تجارت بین‌المللی افزایش دهد و شبکه‌ای امن و اقتصادی برای ترانزیت کالا و مسافر ایجاد کند. غریب‌آبادی تنوع فرهنگی حوزه خزر را «ثروتی کم‌نظیر» خواند و گفت این تنوع می‌تواند زمینه همکاری‌های فرهنگی، گردشگری و ایجاد مسیرهای جدید میان شهرهای ساحلی باشد. به باور او، گردشگری دریایی و اکوتوریسم در صورت برنامه‌ریزی هماهنگ می‌تواند به موتور رشد اقتصادی منطقه بدل شود.

وی همچنین ایجاد «مناطق آزاد مشترک» میان کشورهای ساحلی را ظرفیتی راهبردی برای افزایش تجارت، سرمایه‌گذاری و همکاری صنعتی دانست و گفت چنین مناطقی می‌توانند حلقه پیوند اقتصادهای محلی و ملی باشند. معاون وزیر خارجه با بیان اینکه «امنیت، توسعه و محیط زیست در خزر از یکدیگر جدا نیستند»، تأکید کرد که پایداری محیط زیست شرط تداوم شیلات، گردشگری، انرژی و ترانزیت است و توسعه پایدار نیز امنیت بلندمدت را تضمین می‌کند. او خواستار سازوکار مشترک استان‌های ساحلی را با چالش‌های اقلیمی، آلودگی دریایی، مدیریت بحران و حفاظت از اکوسیستم خزر شد. وی تصریح کرد: آینده خزر باید آینده صلح، همکاری و رفاه باشد؛ آینده‌ای که در آن رقابت‌های منفی جای خود را به مشارکت برد-برد بدهد و مردم همه استان‌های ساحلی از آن بهره‌مند شوند.

قائم‌پناه:

تهران دیگر ظرفیت توسعه ندارد



معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: وام‌ها باید به استان‌های محروم برسد، نه فقط تهران. ایران دیگر ظرفیت توسعه ندارد. توسعه باید به سمت مرزها حرکت کند که آبادانی مرزها به معنای تقویت امنیت ملی است.

به گزارش آنا، محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور در نشست هم‌اندیشی با نمایندگان گستران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ممکن است پرداخت‌ها همواره صددرد محقق نشود، تأکید کرد: با توجه به شاخص‌های توسعه‌ای استان گلستان، باید کمک ویژه‌ای به این استان داشته باشیم. گلستان از مناطقی است که همچون سیستان

و بلوچستان شایسته برخورداری از تبعیض مثبت است. مصوبات دولت باید به گونه‌ای تنظیم و اجرا شود که محرومیت استان‌های پیرامونی کشور را برطرف کند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با تأکید بر لزوم رعایت عدالت و رفع تبعیض برای شهروندان، گفت: ایران متعلق به همه ایرانیان است و هیچ گروه یا مذهبی نباید احساس بی‌عدالتی کند. وظیفه ما حمایت از مناطق محروم است. با تلاش سازمان مدیریت، میزان تخصیص برخی اعتبارات تاکنون بیش از صددرد مصوب تأمین شده و دولت در صدد است تمام مصوبات را مگر در شرایط خاص به‌طور کامل اجرا کند.

قائم‌پناه با یادآوری وظیفه دولت برای تقویت بخش خصوصی و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، اظهار کرد: وام‌ها باید به استان‌های محروم برسد، نه فقط تهران. تهران دیگر ظرفیت توسعه ندارد. توسعه باید به سمت مرزها حرکت کند که آبادانی مرزها به معنای تقویت امنیت ملی است. پروژه‌هایی که توجیه فنی دارند، باید از سوی استانداری به بانک‌ها معرفی شوند و بانک‌ها مکلف به پرداخت تسهیلات باشند. گزارش عملکرد پرداخت‌ها هر شش‌ماه بررسی خواهد شد تا مردم دچار ناامیدی نشوند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با اشاره به ضرورت کوچک‌سازی دولت، گفت: بزرگ‌شدن دولت به افزایش هزینه‌های جاری و در نهایت چاپ پول منجر می‌شود که نتیجه آن تورم و فشار بر اقشار ضعیف است. اصلاح ساختار، مطالبه ملی است و بدون همراهی مجلس محقق نمی‌شود.

وی با اشاره به وضعیت تأمین آب، افزود: اگر تنها ۱۰ درصد مصرف آب کشاورزی اصلاح و بهینه شود، مشکل آب شرب استان حل خواهد شد. باید کشاورزی را مدرن کنیم. صنعت، کشاورزی و مرغداری‌ها در سراسر کشور از این موضوع آسیب دیده‌اند. برنامه دولت کاهش مصرف و توسعه پهنل‌های خورشیدی است. در گلستان نیز با کمک استاندار موضوع نیروگاه و فانیناس پیگیری خواهد شد.

قائم‌پناه با بیان اینکه ظرفیت گردشگری گلستان کم‌نظیر است، گفت: تنوع آب‌وهوایی، نزدیکی کویر تا جنگل، دریا و جاذبه‌های طبیعی، استان گلستان را به مقصدی جذاب برای گردشگران تبدیل کرده است. دولت از تقویت بخش خصوصی و ارائه تسهیلات در این بخش حمایت می‌کند. مسیر اصلی توسعه پایدار، کوچک‌سازی دولت، تقویت بخش خصوصی و اجرای مصوبات است. با همکاری نمایندگان و دولت، تلاش می‌کنیم گلستان مسیر رشد و رفاه را با سرعت بیشتری طی کند.

“ به گزارش اسپوتنیک، بمب افکن‌های آمریکایی در قالب یک رزمایش بازنزدنگی بر فراز آلمان و جناح شرقی ناتو به پرواز درآمدند.



“ به گزارش المیادین، رژیم صهیونیستی در ادامه نقض مکرر و روزانه آتش‌بس با لبنان و نقض قطعنامه سازمان ملل، یک خودرو را با حمله پهپادی هدف قرار داد.



گزارش تصویری

کاخبر

مهاجرانی:

نرخ سوم بنزین هنوز نهایی نشده است

سخنگوی دولت با بیان اینکه در مورد نرخ سوم جمع‌بندی هنوز صورت نگرفته است، گفت: در سه‌ماهه‌های بنزین هیچ تغییری در نه حجم و نه قیمت نخواهیم داشت. طبیعتاً ۶۰ لیتر بنزین هزار و پانصد تومانی و صد لیتر بنزین سه هزار تومانی برای افراد طبق روال گذشته واریز خواهد شد منتها نکته ای که وجود دارد این است که دولت ناگزیر است که شش میلیارد دلار صرف واردات بنزین کند و از طرفی قیمت تمام شده بنزین قریب به ۷۰ هزار تومان است.

به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی در پاسخ به این سوال که آیا در لایحه بودجه ۱۴۰۰ احکام مرتبط با افزایش قیمت بنزین در نظر گرفته شده است، گفت: همانطور که روز چهارشنبه گفتیم در سه‌ماهه‌های بنزین هیچ تغییری در نه حجم و نه قیمت نخواهیم داشت. طبیعتاً ۶۰ لیتر بنزین هزار و پانصد تومانی و صد لیتر بنزین سه هزار تومانی برای افراد طبق روال گذشته واریز خواهد شد. منتها نکته ای که وجود دارد این است که دولت ناگزیر است که شش میلیارد دلار صرف واردات بنزین کند و از طرفی قیمت تمام شده بنزین قریب به ۷۰ هزار تومان است.

سخنگوی دولت گفت: طبیعی است که وقتی ارزی که لازم است برای بقیه موضوعات استفاده شود صرف بنزین می‌شود و از طرفی حجمی از بنزین قاچاق می‌شود، دولت موظف است که اقدامی کند. دولت وجود دارد که تصمیمات مرتبط با موضوعات معیشت مردم و موضوعات سلامت مردم را اخذ کند.

مهاجرانی گفت: لذا در این راستا هم در مورد قاچاق برنامه‌های جدی وجود دارد و رئیس‌جمهور هم همانطور که در اخبار مشاهده فرمودید در مورد تولید خودروهایی کم‌مصرف به طور جدی به خودروسازان اعلام کردند که مکلف هستند، خودروهایی کم‌مصرف تولید کنند.

سخنگوی دولت گفت: این‌را هم عرض کنم که اثرات تورمی همه موضوعات دیده شده در مورد نرخ سوم جمع‌بندی هنوز صورت نگرفته ولی طبیعتاً با وجود رئیس‌سازمان بهره‌وری انرژی مسلمانان این به بعد را تحت‌ارحم می‌توانید سوالات را با ایشان دنبال کنید.

عراقچی: نشان دادیم که صدای دفاع از حق و عدالت هرگز خاموش نخواهد شد

وزیر امور خارجه، برگزاری مجمع گفتگوی تهران را پیامی روشن به جهان با مضمون ایستادگی در برابر قانون شکنی قدرت‌ها درعرصه بین‌الملل دانست.

به گزارش ایلنا، سعید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در توضیحات اینستادگرامی در خصوص پیام اجلاس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت تهاجم: تجاوز و دفاع» نوشت: یکشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۴ مرکز مطالعات سیاسی وزارت امور خارجه میزبان اجلاس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت تهاجم: تجاوز و دفاع» با حضور اندیشمندان، شخصیت‌های برجسته بین‌المللی و رسانه‌های داخلی و خارجی بود. وی افزود: در آیین افتتاح این اجلاس به تفصیل ابداً حقوقی جنایات رژیم صهیونیستی و ایالات متحده در جریان جنگ تحمیلی اخیر علیه ملت ایران را تشریح کردم حقوق بین‌الملل، اگرچه زیر حمله ناچوارانه قرار دارد، اما هنوز زنده است. البته به شرط آنکه همه از آن دفاع کنند و اجازه ندهند زور گویی و یک جانبه گرایی قانون را به مسلخ ببرد.

وزیر خارجه کشورمان تأکید کرد: ما در تهران نشان دادیم که صدای دفاع از حق و عدالت هرگز خاموش نخواهد شد این اجلاس تنها یک گردهمایی علمی نبود پیامی در روشن بر جهان بود که ایران «مقتدر پیشناز» ایستادگی در برابر نقض فاحش حقوق بین‌الملل است و تا تحقق کامل عدالت از پای نخواهد نشست.

کوچک‌سازی دولت از نهاد ریاست جمهوری آغاز شد

رئیس‌سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به پیشبرد فرایند کوچک‌سازی دولت در نهاد ریاست‌جمهوری و برخی وزارتخانه‌ها اعلام کرد که مطابق دستور معاون اول رئیس‌جمهوری، جلسات نهضت کوچک‌سازی دولت از هفته آینده به صورت هفتگی برگزار خواهد شد و نتایج آن نیز به اطلاع عموم خواهد رسید.

به گزارش ایسنا، عل‌الدین رفیع‌زاده با اشاره به آخرین اقدامات برای پیشبرد فرایند کوچک‌سازی دولت، اظهار کرد: ما برای اینکه خودمان در این زمینه پیشگام باشیم از سازمان اداری و استخدامی کشور شروع کردیم و با تأیید سه واحد در این سازمان حذف شده‌اند. در نهاد ریاست‌جمهوری هم واحدهایی حذف شده است. وی یادآور شد: وزارت راه و شهرسازی مواردی را برای کوچک‌سازی در دستور کار دارد و وزارت جهاد کشاورزی هم در این زمینه اقداماتی انجام داده است. تا هفته‌های آینده اتفاقات خوبی در این زمینه رخ خواهد داد.

رئیس‌سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به تأثیر پیشبرد فرایند کوچک‌سازی دولت در کاهش هزینه‌ها، گفت: پس از تقاضایی که سازمان اداری و استخدامی مطرح کرد و مطابق دستور معاون اول رئیس‌جمهوری، جلسات نهضت کوچک‌سازی دولت از هفته آینده، هر هفته تشکیل می‌شود و خروجی آن هم رسانه‌ای خواهد شد. برای تحقق این هدف، نیاز به اصلاح قوانین و آیین‌نامه‌های استخدامی وجود دارد تا انتقال تدریجی کارکنان به بخش‌های ضروری یا بیم‌انگاری انجام شود. در قوانین فعلی ایران، هیچ راه قانونی آسانی برای اخراج یا تعدیل گسترده نیروی کار وجود ندارد، از این رو مقامات بارها تأکید کرده‌اند که حقوق کارکنان فعلی باید محفوظ بماند. بدین ترتیب، محافل اجرایی دولت بر این نکته اصرار دارند که کوچک‌سازی باید تدریجی و کارشناسانه باشد تا هم تعهدات دولت به کارمندان محترم شمرده شود و هم ساختار بهینه گردد.

کدام وزیر زودتر به مجلس جواب پس می‌دهد؟ چهار وزیر در صف استیضاح

سخنگوی مجلس، از تقدم استیضاح وزرای «راه و شهرسازی»، «تیرو»، «کار» و «جهاد کشاورزی» بر اساس تاریخ رایج به هیئت رئیسه مجلس خبر داد. به گزارش فارس، عباس گودرزی نماینده بروجرد در مجلس، در خصوص استیضاح چهار وزیر گفت: برابر آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، هر استیضاحی که زودتر به هیئت‌رئیس‌را رایج شده باشد، طبیعتاً زودتر به کمیسیون ذی‌ربط ارسال شده و فرایند آن طی می‌شود.

وی در ادامه ترتیب اجرای صورت گرفته به هیئت‌رئیس را به این شرح اعلام کرد: وزیر راه و شهرسازی، وزیر نیرو، وزیر کار و وزیر جهاد کشاورزی.

بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، روند استیضاح وزیر از زمانی آغاز می‌شود که حداقل ۱۰ نماینده درخواست کتبی استیضاح را با ذکر محورهای مشخص به هیئت‌رئیس ارائه کنند. این درخواست پس از اعلام وصول، برای بررسی اولیه به کمیسیون تخصصی مرتبط رایج می‌شود و کمیسیون موظف است ظرف یک هفته، وزیر و نمایندگان متقاضی را برای توضیح و بررسی دعوت کند. در صورت تداوم تقاضای استیضاح، موضوع در نخستین جلسه علنی مجلس در دستور کار قرار گرفته و متن استیضاح میان نمایندگان توزیع می‌شود.

خرازی: ایران آماده بررسی طرح روسیه و چین درباره آژانس است

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تصریح کرد که ایران آماده بررسی طرح روسیه و چین برای ازسرگیری همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «ایران آماده بررسی مباحثی گری روسیه و چین برای ازسرگیری همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است» کمال خرازی در مصاحبه با خبرگزاری روسی ریائونوستی این اظهارات را مطرح کرد. وی در این خصوص گفت «اگر چنین طرحی ارائه شود، ایران آن را بررسی خواهد کرد.» اظهارات خرازی در حالی مطرح شده است که روز (دوشنبه) وزیر امور خارجه ایران عباس عراقچی در تماس تلفنی با هم‌تای روس خود سرگئی لاوروف بر ضرورت پایداری آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به صلاحیت‌های فنی این نهاد و پرهیز از رفتارهای سیاسی و اث‌پذیری از فشارها و اعمال نفوذ سیاسی آمریکا و برخی از اعضای اروپایی، تأکید کرد. ایران صراحتاً مواضع خود را در خصوص همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیان کرده است. در همین راستا، کاظم غریب‌آبادی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ۲۵ آبان ماه هشدار داد در صورتیکه در نشست این هفته شورای حکام آژانس، کشورهای غربی قطعنامه‌ای را علیه ایران تصویب کنند، ایران در سیاست‌های خودش در تعامل با آژانس و معاهده عدم اشاعه بازنگری خواهد کرد.



آمریکا و چین امروز رسماً در یک نبرد تجاری به سر می‌برند. واشنگتن به شدت نگران سیطره چین بر اقتصاد جهان است، اما در پشت پرده این رقابت اقتصادی، یک مبارزه سیاسی و بزرگ‌تر وجود دارد. به گزارش الجزیره، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا در ماه‌فوری‌به‌گذشته تصمیم گرفت تعرفه‌هایی را بر سر تمام واردات فولادو آلومینیوم چین به آمریکا اعمال کند. این اولین باری بود که دولت ترامپ در دوره جدید پکن را مورد حمله قرار می‌داد. چین بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد جهان به شمار می‌رود و با وجود تعرفه‌های سنگین آمریکا، فولاد چین از طریق واسطه‌ها راه خود را به آمریکا پیدا کرد؛ به‌طوری‌که بخشی از آن توسط کشورهای مختلف خریداری و سپس به آمریکا ارسال می‌شود. همانطور که انتظار می‌رفت واکنش چین به تعرفه‌های جدید ترامپ خیلی سریع انجام شد و این کشور اعلام کرد که تعرفه‌های ۱۵ درصدی بر واردات مرغ، گندم، ذرت و پنبه از ایالات متحده و تعرفه‌های ۱۰ درصدی بر گوشت قرمز و لبنیات اعمال خواهد کرد که نشان‌دهنده تنش‌های تجاری بیشتر بین دو کشور است.

❖ **چه کسی نظم جهانی را در دهه‌های آینده کنترل خواهد کرد؟**

به این ترتیب، آمریکا و چین امروز رسماً در یک نبرد تجاری به سر می‌برند. واشنگتن به شدت نگران سیطره چین بر اقتصاد جهان است، اما در پشت پرده این رقابت اقتصادی، یک مبارزه سیاسی و بزرگ‌تر وجود دارد؛ مبارزه بر سر اینکه چه کسی نظم جهانی را در دهه‌های آینده تحت کنترل خواهد داشت.

با پیشرفت سریع چین به سمت تبدیل شدن به یک ابرقدرت جهانی، توجهات به‌نظر پای که در دهه ۱۹۹۰ توسط «جان مرشایمر»، دانشمندمشهور علوم‌سیاسی آمریکایی، مطرح‌شد، روبه‌افزایش است؛نظریه‌ای که به عنوان «نالیسزم تهاجمی» شناخته می‌شود. این نظریه، پیش‌بینی بدبینانه‌ای برای آینده نظام بین‌الملل و به ویژه جنگ بین آمریکا و چین ارائه می‌دهد. طرف‌داران این نظریه معتقدند که ارتباط مستقیمی میان قدرت با امنیت در سطوح مختلف وجود دارد و تضمین امنیت

کمیسون عالی مستقل انتخابات عراق نتایج نهایی انتخابات پارلمانی را اعلام کرد؛ مشارکت بیش از ۵۶درصد بوده و «لیست السودانی»نخست‌وزیر با ۴۶کرسی بیشترین آرا را کسب کرده است.

به گزارش نورنیوز، کمیسبون انتخابات عراق اعلام کرد که نتایج نهایی نشان می‌دهد فهرست «ائتلاف اعمار و توسعه» به رهبری نخست‌وزیر محمد شیاع السودانی با کسب ۴۶کرسی در پارلمان جدید که ۳۲۹ عضو دارد، در رتبه نخست قرار گرفته است.

بر اساس گزارش الجزیره، در رتبه دوم حزب «تقدم» به رهبری محمد الحلبوسی با ۲۶کرسی قرار گرفت. پس از آن ائتلافی به رهبری نوری المالکی با ۲۹کرسی، فهرست «صادوق» به رهبری قیس الخزعلی با ۲۸کرسی، و حزب دموکرات کردستان به رهبری مسعود بارزانی با ۲۷کرسی قرار دارند. در مجموع، ائتلاف‌ها و فهرست‌های شیعی ۱۸۷کرسی، فهرست‌های سنی ۷۷

رنالیسم تهاجمی به قلب سیاست جهانی بازمی‌گردد

آمریکا و چین در آستانه عصر جدید تقابل



مستلزم آن است که یک‌دولت به‌طور مداوم قابلیت‌های خود را افزایش دهد و بر دشمنان خود برتری پیدا کند. در واقع هیچ دولتی نمی‌تواند از امنیت مطلق برخوردار باشد، مگر اینکه در نظام بین‌الملل یا حداقل در حوزه منطقه‌ای خود، جایگاه مسلطی داشته باشد.

در این حالت، قدرت مسلط، قادر خواهد بود رقبای بالقوه خود را بازدارد و آن‌ها را مجبور به امتیازدهی کند و به این ترتیب قدرت خود را تقویت نماید؛ اما اگر در این مسیر شکست بخورد، رقبایش این فرصت را خواهند داشت که از آن پیشی بگیرند و تبدیل به تهدیدی بزرگ شوند. در این مرحله جنگ یا درگیری صرفاً تأیید به مسئله زمان می‌شود.

❖ **تواژدی سیاست قدرت‌های بزرگ**

جان مرشایمر، دانشمند علوم‌سیاسی آمریکایی و یکی از برجسته‌ترین نظریه‌پردازان نالیسم تهاجمی، ایده‌های خود را در این‌مورد در کتاب خود با عنوان «تواژدی سیاست قدرت‌های بزرگ» ارائه کرد. این نظریه بر پرداز بزرگ‌آمریکایی معتقد است، نظم بین‌الملل دارای پنج

کرسی، فهرست‌های کردی ۵۶کرسی و اقلیت‌ها(کوتا) ۹کرسی را به دست آورده‌اند.

کمیسون اعلام کرد که از فردا سه‌شنبه به مدت سه روز امکان ارائه اعتراض‌ها و شکایت‌ها درباره نتایج انتخابات فراهم خواهد بود.

اعلام نتایج نهایی در حالی انجام شد که «چارچوب هماهنگی» – که شامل نیروهای شیعی از جمله ائتلاف اعمار و توسعه به ریاست السودانی است – امروز دوشنبه نخستی برگزار کرد و طی آن بیانیه‌ای امضا شد که در آن این چارچوب خود را «بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی» مطابق روال‌های قانونی معرفی کرد. طبق بیانیه، چارچوب هماهنگی بر «اهمیت نهایی‌سازی الزامات انتخاباتی در مجلس و دو تأیید نهایی از راد و همچنین وظیفه معرفی نخست‌وزیر را بر عهده خواهد داشت. براساس روند قانون اساسی برای انتخاب رؤسای عراق و تشکیل دولت جدید برای دوره ششم قانون‌گذاری (چهار سال آینده)، رئیس‌جمهور عراق عبداللطیف رشید باید ظرف ۱۵ روز از تاریخ تأیید نهایی نتایج انتخابات توسط دادگاه عالی، پارلمان را برای نخستین جلسه فرا بخواند.

جلسه اول به ریاست مس‌ترین عضو برگزار می‌شود و طی آن رئیس مجلس – که معمولاً طبق سنت سهمیه‌بندی، یک شخصیت سنی است – به همراه دو نائب و یو بار آ اکثریت مطلق انتخاب می‌شود.

آگهی مزایده

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجرد در نظر دارد به تصدی یا نمایندگی از موقوفه حاج ابوالفتح خان گودرزی یک باب دکان واقع در پاساژ کوثر طبقه همکف شماره ۱۸ واقع درخ شهیدجنب بانک ملی (نوبت اول) و همچنین موقوفه امامزاده جعفر زمین بصورت پارکینگ استفاده شود واقع در لرستان بروجرد خ طالقانی ورودی امامزاده جعفر (ع) (نوبت دوم) از طریق آگهی مزایده براب نظر به کارشناس دادگستری به متقاضیان واجدالشرایط (بدون هیچگونه حقی) به مدت ۱۲ ماه و با رعایت شرایط ذیل صرفاً به اجاره واگذار نماید.

رقبه	موقوفه	مساحت عرصه	مساحت اعیان	مدت اجاره	مبلغ پایه	مبلغ سپرده
زمین بصورت پارکینگ استفاده شود	امامزاده جعفر (ع)	۵۰۰ متر مربع	----	۱۲ ماه	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰ریال	۶۶۰/۰۰۰/۰۰۰ریال
یک باب دکان واقع در پاساژ کوثر طبقه همکف	موقوفه حاج ابوالفتح خان	۲۸ متر مربع	۷۸ متر مربع	۱۲ ماه	۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال	۹۶۰/۰۰۰/۰۰۰ریال
توضیحات: عرصه و اعیان ششادگان یک باب دکان تجاری و مزایده نوبت دوم ششادگان پارکینگ خودرو						

- قیمت پایه مزایده طبق نظر کارشناس ماهیانه مبلغ ریال بوده و مدت زمان قرارداد اجاره از تاریخ تنظیم سند به مدت ۱۲ ماه خواهد بود بعد از آن مستأجر متعهد به تحویل مورد اجاره به موجر می باشد.
- متقاضیان می بایستت با مراجعه به سامانه خدمت به نشانی myoghaf.ir اقدام به ثبت نام و ۱۰درصد مبلغ اجاره بهای پایه دوره را بعنوان سپرده شرکت در مزایده پرداخت نمایند.
- مستأجر سپرده برنده مزایده و الویت بعدی از طرف کمیسیون مزایده تا زمان تنظیم قرارداد اجاره ضبط خواهد شد.
- مستأجر می بایست شخصاً از مورد اجاره استیفاى منافع نماید و حق واگذاری مورد اجاره را بصورت کلی با جزئی به هیچ نحو از انجاا حتی بعنوان وکالت یا صلح حقوق به غیر ر اندارد.
- مستأجر حق هیچگونه تغییر و تبدیل در وضع عرصه و اعیان موقوفه را ندارد مگر با موافقت کتبی و قبلی از موجر.
- بر داخت هر هزینه های مربوط به اخذ مجوز از نهاده‌ها و ادارات دولتی علاوه بر پرداخت اجاره بها بر عهده مستأجر می باشد.
- هزینه های تنظیم سند اجاره نامه و کارشناسی مربوط به آگهی مزایده بعهدہ برنده مزایده خواهد بود.
- به پیشنهادهای فاقد پرداخت سپرده شرکت در مزایده اثر داده نخواهد شد.
- اگر برنده مزایده بعد از ۷ روز کاری از ابلاغ کتبی به وی از تنظیم سند اجاره خوداری نماید یا به هر دلیلی جهت تنظیم قرارداد در مهلت تعیین شده حاضر نشود به منزله انصراف و تلقی شده و سپرده وای به نفع موقوفه ضبط می شود.
- افراد ممنوع معامله و کسانی که کسانی که به موقوفات داشته باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.
- تخلّف از هر یک از شروط مندرج در این آگهی یا سند اجاره تنظیمی موجب ایجاد اختیار فسخ قرارداد بصورت یک طرفه در مابقی مدت برای موجر خواهد بود.
- کمیسیون مزایده رأس ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۹/۱۵ در محل اداره اوقاف و امور خیریه به‌پروجر با حضور اعضای کمیسیون مزایده تشکیل و پس از قرائت پیشنهادها با در نظر گرفتن صرفه موقوفه برنده مزایده را اعلام خواهند نمود.
- متقاضیان می بایستی تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۹/۱۳ نسبت به ثبت نام و پرداخت سپرده شرکت در مزایده اقدام نمایند.
- متقاضیان می توانند قبل از ارائه پیشنهاد جهت بازدید از مورد مزایده در تاریخ ۱۴۰۴/۹/۱۳ تا ساعت ۸ تا ۱۲ یا تاریخ ۱۴۰۴/۹/۱۴ از ساعت ۱۲ تا ۸ در محل اداره اوقاف و امور خیریه به‌پروجر حاضر و با تماس حاصل نمایند.
- در شرایطی که مستأجر تقاضای فسخ قرارداد اجاره را داشته باشد مستأجر می بایست یک ماه اجاره بها به حساب موقوفه واریز نماید.
- برنده مزایده با یستی بابت جبران خسارت های احتمالی مبلغ ۳ ماه اجاره بهای پیشنهادی را بعنوان قرض الحسنه به حساب مربوطه واریز نماید.
- مبلغ اجاره بها بصورت نقدی دریافت خواهد شد.
- برنده مزایده می بایست نسبت به ثبت سامانه ثنا اقدام و گواهی ثبت شده را جهت انعقاد قرارداد اجاره ارائه نماید.
- از برنده مزایده یک فقره کتب بابت تقسیم تخلیه و ۱۲ فقره بابت اجاره بها، ماه اخذ خواهد شد.
- برنده مزایده موظف است دو ماه پیش از اقبضای مدت قرارداد به اداره مراجعه و نسبت به تمدید قرارداد اجاره اقدام نماید.
- کمیسیون مزایده در دستاوی پیشنهادهاى واصله مختار خواهد بود.
- صرفاً جهت استفاده پارکینگ خودرو و همچنین یک باب مغازه صرفاً برای شغل زور آلات و هیچگونه شغل دیگری واگذار نمی گردد.

اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان بروجرد

رشم‌نگران

عصر رسانه

می‌دهد که با در نظر گرفتن برابری قدرت خرید، این رقم به ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد دلار افزایش می‌یابد و آن را به سطح ایالات متحده آمریکا بسیار نزدیک می‌کند. طبیعتاً، بخش عمده این هزینه‌ها صرف تقویت زرادخانه نظامی چین در بخش‌های مختلف می‌شود.

❖ **آیا جنگ میان چین و آمریکا نزدیک است؟**

بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸، چین کشتی‌های بیشتری نسبت به مجموع کشتی‌های آلمان، هند، اسپانیا و بریتانیا تولید کرد. نیروی دریایی چین ابزار ی کلیدی برای پکن جهت اعمال قدرت و رقابت با آمریکا در آب‌های منطقه‌ای اطراف چین و حتی در آب‌های دور تر است. هم‌زمان، چین در حال تقویت نیروی هوایی خود است. به عنوان مثال، H-۲۰، یک بمبافکن چینی است که انتظار می‌رود ظرف چند سال آینده وارد خدمت شود. تخمین زده می‌شود این جنگنده بمب افکن بردی معادل ۸۵۰۰ کیلومتر داشته باشد. همچنین انتظار می‌رود که این بمبافکن حداقل ۱۰ تن بار حمل کند که قادر به حمل سلاح‌های متعارف و نیز هسته‌ای است.

در حالی که نیروی دریایی ایالات متحده تقریباً در سراسر جهان مستقر است، چین تاکنون بر یک هدف واحد تمرکز کرده است: کنترل آب‌های بین‌المللی اطراف خود، که به نوعی آنها را احیاط‌خلوت خود می‌داند. از نظر چین تنها راه سیطره بر محیط منطقه‌ای اطراف چین که آمریکا در آنجا نفوذ کرده، درگیری با این کشور است. در واقع رقابت پکن و واشنگتن در حوزه منطقه‌ای چین، یک دستورالعمل برای جنگی ویرانگر در آینده است. البته نظریه به مرشایمر این احتمال را در نظر نمی‌گیرد که چین ممکن است با استفاده از گذشت زمان و بدون درگیری مستقیم، به دنبال دور زدن حضور آمریکا باشد. در نهایت، اگر چنین رهیافتی در میان چین و آمریکا به‌کار گرفته شود، راه حل‌هاچنین خواهد بود. در عین حال از درگیری با ایالات متحده اجتناب کند، ممکن است یک نظم جهانی دوقطبی جدید، مشابه دوران شوروی، ظهور کند که به جهانی نسبتاً پایدارتر منجر شود، اما اگر پیش‌بینی مرشایمر به حقیقت پیوندد و درگیری اجتناب‌ناپذیر رخ دهد، جنگ به عرصه‌های دیگر نیز گسترش خواهد یافت.

هماهنگی دو کمیته رهبری تشکیل داد: کمیته اول مسئول بررسی الزامات ملی مرحله آینده و تدوین چشم‌اندازی واحد برای مدیریت کشور.

کمیته دوم مسئول بررسی نامزدهای پست نخست‌وزیری بر اساس معیارهای حرفه‌ای و ملی. بزرگ‌ترین فراکسیون در پارلمان حق انتخاب رئیس‌جمهور، رئیس مجلس و دو تأیید نهایی را دارد و همچنین وظیفه معرفی نخست‌وزیر را بر عهده خواهد داشت. براساس روند قانون اساسی برای انتخاب رؤسای عراق و تشکیل دولت جدید برای دوره ششم قانون‌گذاری (چهار سال آینده)، رئیس‌جمهور عراق عبداللطیف رشید باید ظرف ۱۵ روز از تاریخ تأیید نهایی نتایج انتخابات توسط دادگاه عالی، پارلمان را برای نخستین جلسه فرا بخواند.

جلسه اول به ریاست مس‌ترین عضو برگزار می‌شود و طی آن رئیس مجلس – که معمولاً طبق سنت سهمیه‌بندی، یک شخصیت سنی است – به همراه دو نائب و یو بار آ اکثریت مطلق انتخاب می‌شود.

ایده «ثبات بین‌المللی، کشتار غزه را از پروژهای اسرائیلی به عملیات مشترک چندملیتی تبدیل می‌کند

مهندسی امنیتی جدید در غزه

❖ **محمد مهدی دارا- گروه بین‌الملل**

طرح استقرار نیروی موسوم به «ثبات بین‌المللی» در غزه که آمریکا پیش می‌برد، در ظاهر یک تضمین امنیتی است، اما در عمل می‌تواند به شکل‌گیری یک ارتش غیررسمی و غیروابسته منجر شود که زیر پرچم سازمان ملل، اما در خدمت راهبرد اسرائیل عمل می‌کند. چنین الگویی می‌تواند ماشین کشتار را از یک پروژه صرفاً اسرائیلی به عملیات مشترک با مَهر بین‌المللی تبدیل کند.

به گزارش آنا، بحران غزه وارد مرحله‌ای شده که هر واژه، هر قطعنامه و هر سازوکار امنیتی تازه باید با بدبینی مطلق بررسی شود. ایده «نیروی ثبات بین‌المللی» که واشنگتن از آن سخن می‌گوید، نه یک نسخه بشردوستانه، بلکه لایه تازه‌ای از مهندسی امنیتی در منطقه است. این نیرو بناسد در غزه مستقر شود، کنترل میدانی داشته باشد، با نظامیان اسرائیلی هماهنگ باشد و «فصل جدید» پس از جنگ را شکل دهد. این هماهنگی، اگرچه در ظاهر برای جلوگیری از درگیری و ایجاد گذار سیاسی معرفی می‌شود، اما در بنطن خود نوعی نهاد پی‌سازی اشغال است. انتقال بخشی از عملیات اسرائیل به یک ساختار بین‌المللی که مسئولیت حقوقی اش پرانگنده است، پاسخ‌گویی اش مبهم و کار کردن دقیقاً در امتداد اهداف تل‌آویو تعریف می‌شود. نیروی بین‌المللی پیشنهادی آمریکا دقیقاً همان چیزی است که اسرائیل می‌داند: نقشه و دستورالعمل امنیتی اسرائیل شکل می‌گیرد.

در این‌صحنه، عملیات بین‌المللی نقش «پاک‌کننده صحنه» را خواهند داشت و وظایف اسرائیل را تکمیل می‌کنند. بدون اینکه فشار افکار عمومی یا قوانین بین‌المللی مستقیماً متوجه تل‌آویو باشد، وقتی عملیات تحت پرچم «ثبات بین‌المللی» ثبت شود، هر اقدام خشن می‌تواند در پرونده‌هایی مثل «امنیت منطقه‌ای»، «فدتروریسم» یا «مدیریت تهدیدات» توجیه شود. چنین فرایندی دقیقاً همان چیزی است که اسرائیل نیاز دارد: تداوم تسلط میدانی، حذف بازبرگاز مقاومت، مهندسی سیاسی آینده غزه، اما بدون اینکه نام اسرائیل به عنوان عامل اصلی عملیات ثبت شود. این یعنی که ماشین کشتار، از یک پروژه دولتی، به یک عملیات چندملیتی با مسئولیت تقسیم‌شده تبدیل می‌شود. جایی که هیچ‌کس مسئول نیست، اما همه در میدان هستند. به گزارش آنا، آنچه را می‌رکادار قالب‌نیروی «ثبات بین‌المللی» تبلیغ می‌کند، یک کار جدید از مدیریت اشغال است. این مدل، ترکیب نرشمه‌های از جنگ نیابتی و اشغال نظامی است؛ ارتشی غیررسمی که در ظاهر مأمیت ندارد، اما کار کرده، مکمل ارتش اسرائیل است.

بین‌الملل

❖ **تأطیل**

نارضایتی عمومی از عملکرد دولت آلمان

❖ **مرتضی مکی- کارشناس مسائل اروپا**

فروپاشی دولت فعلی آلمان و رفتن به سمت انتخابات زودهنگام، می‌تواند موقعیت سیاسی این ائتلاف را بیش از پیش به نفع راست افراطی تغییر دهد.

واقعیت این است که فدریش مر تس، صدر اعظم آلمان در داخل حزب دموکرات مسیحی و هم در برابر آرای احزاب چپ و راست آلمان در شرایط شکننده و متزلزل قرار دارد. نتایج انتخابات پارلمانی نیز نشان داد که دموکرات‌های مسیحی، برخلاف گذشته، دیگر قادر نیستند به تنهایی با متحدان سنتی خود یعنی حزب سوسیال مسیحی و حزب دموکرات‌های آزاد، یک دولت ائتلافی پایدار تشکیل دهند. این وضعیت به‌حدی شکننده بوده که حزب دموکرات مسیحی نتوانست حتی یک کرسی در بایرن به دست آورد. به ناچار، دو حزب دموکرات مسیحی و سوسیال دموکرات، که در طول تاریخ همواره رقیب یکدیگر بوده‌اند، مجبور شدند برای تشکیل دولت به همراهی با یکدیگر تن بدهند. این دو حزب چاره‌ای نداشتند جز ائتلاف، چرا که در غیر این صورت کشور وارد چرخه‌ای از انتخابات پی‌درپی و بی‌ثبات می‌شد، که نه تنها هزینه‌های اقتصادی و سیاسی زیادی به همراه داشت بلکه می‌توانست وضعیت شکننده آلمان را بیش از پیش متزلزل کند. پس از کناره‌گیری آنکلا مر کل از قدرت، آخرین انتخابات پارلمانی که در سال ۲۰۲۱ برگزار شد، منجر به پیروزی حزب سوسیال دموکرات به رهبری اولاف شولتس شد، اما بر خلاف دوران مر کل که آلمان در مسیر رشد اقتصادی قرار داشت و در مدیریت بحران‌هایی همچون بحران مالی ۲۰۰۸ و همه‌گیری کرونا موفق ظاهر شده بود، دوره شولتس با فاول اقتصادی همراه شد و چند عامل در این افول نقش داشتند. نخست، پیامدهای اقتصادی کرونا که تمام اروپا را درگیر کرد و آلمان نیز از آن مستثنی نبود، دوم، جنگ روسیه علیه اوکراین که با قطع صادرات گاز روسیه به آلمان، فشار اقتصادی شدیدتری را به این کشور وارد کرد. افزایش هزینه‌های انرژی به‌ویژه گاز و نیز هزینه‌های سنگین کمک مالی به اوکراین، به فشارهای اقتصادی دولت افزوده و این شرایط باعث شد که رسانه‌ها و تحلیلگران، آلمان را «مرد بیمار اروپا» بنامند.

پیامدهای این وضعیت اقتصادی، خود را در عرصه سیاسی نیز نشان داد. یکی از مهم‌ترین تحولاتی که رخ داد، سقوط محبوبیت دولت ائتلافی شولتس یک سال پیش از موعد انتخابات بود. از سوی دیگر، گرایش مردم به احزاب راست افراطی افزایش یافت و این احزاب در انتخابات محلی و پارلمانی اخیر، موفقیت‌های قابل توجهی کسب کردند. اگر انتخابات زودهنگام پارلمانی برگزار شود، احتمال اینکه احزاب راست افراطی به جایگاه دوم در پارلمان برسند، دور از ذهن نیست. مر تس، در چنین فضایی با میراث آنکلا مر کل مواجه است و اما شرایط برای او به گونه‌ای رقم نخورده که بتواند به‌عنوان یک رهبر قوی در میان آلمان و حتی اتحادیه اروپا ظاهر شود. از همان ۹ ماه پیش، که بیشتر زمان دولت او را شامل می‌شود، انتقادهای گسترده‌ای نسبت به عملکرد او مطرح شده و محبوبیتش در افول است.

در شرایط فعلی، یکی از پریش‌های اساسی این است که آیا احتمال فروپاشی دولت آلمان وجود دارد؟ تجربه دولت شولتس نشان می‌دهد که هر چند بسیاری تصور نمی‌کردند دولت پس از مر کل به این سرعت به انتخابات زودهنگام برسد، اما آن هم در نهایت زیر فشار مجبور به این کار شد. سقوط دولت ائتلافی در دوره شولتس با وضعیت فعلی دولت مر تس قابل قیاس نیست. دولت شولتس به دلیل همراهی نکردن حزب دموکرات‌های آزاد با افزایش کسری بودجه و تأمین خدمات رفاهی، دچار فروپاشی شد. اما اکنون حزب دموکرات مسیحی و سوسیال دموکرات به‌عنوان متحدان ائتلافی، در هر به‌خوبی می‌دانند که در صورت برگزاری انتخابات مجدد، بازنده اصلی خواهند بود و تنها احزاب راست افراطی پیروز میدان خواهند بود.

بعید است حزب دموکرات مسیحی ریسک کند و مانند شولتس بخواهد دست به قمار انتخابات زودهنگام بزند. این اقدام می‌تواند شرایطی مشابه فرانسه ایجاد کند که در آن دولت‌های ضعیف و ناپایدار بیایی روی کار می‌ایند و پیامد آن، تقویت جریان‌های راست افراطی است. درست است که عملکرد دولت مر تس و شریک ائتلافی او یعنی سوسیال دموکرات‌ها نتوانسته انتظارات مردم را برآورده کند و کارنامه اقتصادی آنها در خشان نیست؛ اما در عین حال، این دو حزب به‌خوبی واقعیت هستند که فروپاشی دولت فعلی و رفتن به سمت انتخابات زودهنگام، می‌تواند موقعیت سیاسی را بیش از پیش به نفع راست افراطی تغییر دهد، مگر آنکه فشارهای ناشی از نتایج انتخابات منطقه‌ای یا اتحادیه اروپا بر دولت فدرال آلمان به گونه‌ای باشد که آن‌ها ناگزیر شوند تصمیم‌گیری اتخاذ کنند. با این حال، هر چند دولت کنونی در شرایط شکننده‌ای قرار دارد، اما این شکنندگی هنوز به سطحی نرسیده که انتخابات زودهنگام را قطعاً کند.

❖ **خبر**

طرح قانونی کنگره علیه تجارت با روسیه

رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که با طرح کنگره برای تحریم کشورهای که با روسیه تجارت می‌کنند مخالفتی ندارد و آماده‌امضای آن است، مشروط بر اینکه اختیار نهایی اعمال تحریم‌ها در دست ابوابقی بماند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد که با طرح جمهوری خواهان برای تحریم کشورهای که با روسیه تجارت می‌کنند مخالفتی ندارد. این اقدام در واکنش به «کوتاهی مسکو در مذاکرات برای دستیابی به توافق صلح با اوکراین» مطرح شده است. ترامپ همچنین به خبرنگاران گفت که قانون‌گذاران ممکن است پیشنهاد او برای افزودن ایران به این طرح را بپذیرند؛ قانونی که هدف آن اعمال تحریم‌های سناتور لیندزی گراهام و نماینده مجلس ایران جیمز رایتز - هر دو از جمهوری خواهان - طرحی برای تحریم کشورهای که با روسیه تجارت می‌کنند؛ جمله خریداران صادرات انرژی این کشور، ارائه کرده بودند. اظهارات ترامپ می‌تواند مسیر صوب این قانون در کنگره را هموار کند، بااین حال رهبران مجلس سنا و نمایندگان، زمان زیادی‌گیری درباره آن را به تأخیر انداخته‌اند، چرا که رئیس‌جمهور ترجیح می‌دهد به جای آن، تعرفه‌های گمرکی بر کالاها و وارداتی از هند-دومین بزرگ‌ترین رزرو نفت روسیه پس از چین - اعمال شود. وقتی از یک مقام کاخ سفید پرسیده شد که آیا ترامپ اکنون اقدام حمایت از این قانون است، او پاسخ داد: «او آن را امضا خواهد کرد. شامگاه دوشنبه، به این موضوع اشاره کرده‌ام». مقام مذکور افزود که کاخ سفید نزدیک‌ای قانون تأکید دارد، تا مطمئنان حاصل شود اختیار نهایی اعمال تحریم‌ها در دست ترامپ باقی می‌ماند.

احتمال حمله وجود دارد

نقشه زلنسکی برای فرار از یک رسوایی

خبرنگار یک روزنامه آلمانی به نقشه زلنسکی برای فرار از رسوایی فساد مالی خبر داده. به گزارش اسووتیک، خبرنگار روزنامه آلمانی دی ولت در کی‌یف گزارش داد که ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین، برای پنهان کردن رسوایی فساد اخیر و بچران در دولت‌احساس ناآرامی می‌کند و ممکن است دست به یک اقدام برای انحراف افکار عمومی از این موضوعات از طریق حمله به روسیه بزند. وی اضافه کرد که ممکن است زلنسکی حملات گسترده‌ای را علیه جبهه روسیه آغاز کند و با توجه به همان به این سمت جلب شود. وی می‌داند که دوستانش در پرونده فساد بزرگ دست دارند و این مسئله اوضاع کشور را وخیم‌تر کرده است. این خبرنگار بیان کرد، مبالغ این اختلاس به صدمیلیون دلار می‌رسد. جبهه‌های جنگ نیز خبر رسیده که نیروهای روسیه در حال پیشروی هستند. پیشتر نیز برخی منابع خبری از تلاش برای جایگزین کردن زلنسکی خبر داده بودند.

ناآرامی در داکا پس از صدور حکم اعدام شیخ حسینیه

منابع خبری در بنگلادش از وقوع ناآرامی‌های گسترده در داکا پس از صدور حکم اعدام برای شیخ حسینیه نخست‌وزیر پیشین این کشور، خبر دادند.

به گزارش داکا تریبون، دست کم ۵۰ نفر از جمله نیروهای پلیس و ارتش در درگیری‌های شامگاه دوشنبه زخمی شدند. هزاران نفر، عمدتاً دانشجوی، در محل خانه تاریخی و موزه پدر شیخ حسینیه تجمع کرده و تلاش کردند این مکان را تصرف کنند. معترضان با دو کولموزر به سمت ساختمان حرکت کردند اما پلیس با ایجاد موانع، شلیک گاز اشک‌آور و استفاده از تانک‌های صوتی مانع ورود آنان شد. باوجود فرار ارتش نسبی، گروهی از معترضان اعلام کردند تاخیر یک کامل این مکان تاریخی، محل را ترک نخواهند کرد و نیروهای پلیس و ارتش همچنان در منطقه مستقر هستند. دادگاه جرایم بین‌المللی بنگلادش، روز دوشنبه شیخ حسینیه را به اتهام جنایت علیه بشریت» در سرکوب اعتراضات ۲۰۲۴ به اعدام محکوم کرد. وی این حکم را سیاسی خوانده و مدعی است دستور تیراندازی از سوی دولت موقت به ریاست محمد یونس صادر شده است.

ماجرای کنایه ملی پوش نوجوان به سردار آزمون؛

با فرد خاطی برخورد شده است

سرویس ورزشی: بررسی‌ها نشان می‌دهد که ماجرای کنایه بازیکن تیم ملی نوجوانان به سردار آزمون به کادرفنی قبلی این تیم برمی‌گردد و در آن دوره با بازیکن خاطی برخورد شده است.

سردار آزمون، مهاجم مصدوم تیم ملی، در گفت‌وگویی اعلام کرد که در جریان تمرینات اختصاصی خود در مرکز ملی فوتبال با رفتار نامناسب و کنایه برخی بازیکنان تیم ملی نوجوانان روبه‌رو شده است. با این حال، بررسی‌ها نشان می‌دهد این موضوع ارتباطی به ترکیب فعلی تیم نوجوانان ندارد. تیم کنونی تنها حدود دو ماه است تشکیل شده و در این مدت آزمون به دلیل مصدومیت به درازدو‌ها حاضر بوده و نه برای تمرین به مرکز ملی فوتبال مراجعه کرده است. طبق تأکید ارمان احمدی سرمربی و کادرفنی فعلی، احترام، اخلاق و حفظ حرمت بزرگ‌تر از اصول اساسی این تیم است و چنین اتفاقی در دوره جدید رخ نداده.

ماجرای مورد اشاره آزمون به دوره گذشته بازمی گردد و همان زمان، پس از تذکر او، کادر تیم نوجوانان موضوع را پیگیری و بابا با یکی خاطی برخورد کرده است.

پاکو چکمه‌ها را برای ایران می‌پوشد؟

اوسمار مهاجم بارسا را

برای پرسپولیس می‌خواهد!

سرویس ورزشی: در حالی که هنوز چند هفته تا شروع نقل و انتقالات زمستانی باقی مانده، نام‌های جدیدی برای تقویت خط حمله پرسپولیس به گوش می‌رسد.

پرسپوولیس مهاجم نوک می‌خواهد به نظر می‌رسد خرید یک مهاجم نوک خارجی در نقل و انتقالات زمستانی قطعی خواهد بود. بیش از این وحید هاشمیان با سختگیری و البته از دست دادن زمان نتوانست گزینه‌ای به خط حمله اضافه کند هر چند در باشگاه نیز محدودیت‌هایی وجود داشت. بعد از سپری شدن چند هفته از فصل تازه هم کلا باشگاه و کادر فنی قید جست‌وجو برای اضافه کردن یک مهاجم جدید و تقویت حمله‌راز نداندا. اینکه اوسمار آمد.

با حضور اوسمار پروسه بازیینی اسکواد و پیدا کردن بازیکنان در بست‌هایی که تیم در آنها کمبود دارد دوباره شروع شده و ظاهر سرمربی برزلی چند اسم را در سه پست به باشگاه داده است. به رغم اینکه طی روزهای گذشته صحبت از یک مهاجم برزلی با سابقه حضور در کره جنوبی و چین بود حالا از گزینه نام آشنای دیگری صحبت می‌شود. اوسمار باشگاه پرسپولیس توان به خدمت گرفتن مهاجم مدنظر اوسمار را ندارد از این‌جا اینکه رقم جذب این بازیکن بالاتر از آن چیزی است که بانک شهر برای باشگاه مقدر کرده است.

این گزینۀ نام آشنا کسی نیست جز پاکو الکاسر مهاجم سابق بارسا و بوروسیا دورتموند که در تیم ملی اسپانیا هم سابقه حضور داشته و روزنامه ایران ورزشی نیز در گزارش امروز خود نام وی را به عنوان گزینۀ مدنظر اوسمار آورده است.

الکاسر در والنسیا تبدیل به یکی از بهترین مهاجمان اسپانیا شد و به بارسلونا رسید اما در بارسلایی که مسی و سوارز خط حمله‌اش را بیمه کرده بودند به اندازه کافی به او بازی نرسید. در مجموع الکاسر دوره خوبی در بارسلونا نداشت و بعد از دو فصل حضور در این باشگاه و انجام ۵۰ بازی و به ثمر رساندن ۱۵ گل بلوگران را ترک کرد. بعد از جدایی از بارسا این مهاجم در دور تموند تولدی دوباره داشت و طی ۴۷ بازی ۲۶ گل زد و دوباره به الیگا برگشت و این بار در قامت مهاجم ویرانار در نقش گلرزی چیره‌دست خودنمایی کرد. الکاسر در ۷۶ بازی با پیراهن زرد یزدریز در الیگا ۲۱ گل زد تا با در نظر گرفتن آمار در پاس‌های دریافتی در اسپانیا به ۲۰۸ گل مساوی ۵۴ گل زده و ۳۰ پاس گل رزومه شایعی داشته باشد.

الکاسر بعد از و یارئال طی سه سال گذشته در فوتبال باشگاهی امارات حضور داشته و در تیمهای شارجه (دو مقطع) و الامارات بازی کرده است. او در شارجه طی ۵۳ بازی ۱۲ گل به ثمر رساند و برای الامارات در ۲۳ بازی ۸ گل زد.

این مهاجم ۳۲ ساله سابقه بازی در لیگ قهرمانان اروپا، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس اروپا را دارد و در تمام این رقابت‌ها گل زده که آمار گلزنی‌اش در لیگ اروپا جالب است؛ ۲۳ بازی، ۱۳ گل. برخی گزارش‌ها حاکی از این بود که پاکو آلکاسر در سپتامبر ۲۰۲۵ بازنشستگی خود را اعلام کرده است. با این حال، بعضی منابع اسپانیایی در مهرماه اعلام کرده بودند که او خود را به تیم‌های اسپانیایی برای بازگشت به لالیگا معرفی کرد و اظهار تصمیم بازنشستگی صرفاً برای ردیگ سری پیشنهاد داده است!

آخرین خبر از او در رسانه‌های اسپانیایی به نقل از مار کاچینین بود: «باکو الکاسر، مهاجم ۲۲ ساله اسپانیایی، پس از پایان همکاری با باشگاه شارجه امارات، حالا در تلاش است تا پیش از آغاز نقل و انتقال زمستانی مقصدی جدید در فوتبال اسپانیا پیدا کند. این بازیکن با تجربه خود را به چند تیم (لیگا، ختافه، خرونا و والنسیا) پیشنهاد داده است. نام الکاسر درباره در شرایط پیرامون سبد خرید پرسپولیس شنیده شد که همین چنان به قبل نیز گفته می‌شد و جزو گزینه‌های سرخ‌هاست اما در آن مقطع شنیده شد حاضر نیست به ایران بیاید. (احتمالا برای اینکه هنوز امید داشت به لیگا بر گردد) الکاسر مهاجم قابلی است و با اینکه در ۵ ماه گذشته تیم نداشته اما در باکس محوطه دریمه حرفه‌ای ضربات آخر را خوب می‌زند. با وجود این بعید است قیمت او حتی بعد از پنج ماه بدون تیم ماندن پایین باشد و جدش راحت نخواهد بود.

نکته جالب اینکه در همان مقطعی که الکاسر برای بارسا بازی می‌کرد (۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸) منیر الحدادی مهاجم فعلی استقلال هم در بارسا حضور داشت و هر دو جزو مهاجمان ذخیره این تیم و رقیب یکدیگر محسوب می‌شدند.

حالا در نگاه اول اینطور به نظر می‌رسد که پرسپولیس شاید در چشم و هم‌چشمی با رقیب دیرینه دوباره دنبال الکاسر رفته اما باید دید نظر اوسمار درباره او چیست و این مهاجم اسپانیایی در صورت جذب می‌تواند کیفیت خط حمله پرسپولیس را بالا ببرد یا نه.

صعود ۳ فرنگی کار ایران به فینال بازی های کشورهای اسلامی

به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله نیز برابر آیتجان خالماخانوف از ازبکستان با امتیاز عالی ۹ بر صفر به برتری رسید و راهی فینال شد.

در وزن ۷۷ کیلوگرم امیر عبدی در دور نخست با نتیجه ۹ صفر اولوی غنی زاده، دارنده مدال طلای جهان از آذربایجان را شکست داد. وی در دور بعد با نتیجه ۸ صفر حبیب جان ظهوراف از تاجیکستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله نیز برابر عبدالله علی اف از ترکمنستان با نتیجه ۶ صفر به برتری رسید و راهی فینال شد.

در وزن ۸۷ کیلوگرم غلامرضا فرخی دارنده مدال طلای جهان، در دور اول با نتیجه ۳ بر صفر اسلام عباس اف از آذربایجان را شکست داد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله برابر آسان زانیشوف دارنده مدال برنز جهان از قرقیزستان در یک مبارزه سخت و دشوار با نتیجه ۲ بر ۶ به برتری رسید و راهی فینال شد.



سه‌فرنگی کار ایران در چهار وزن نخست بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با شکست قیاباهی فینال شدند. در جریان برگزاری رقابت‌های ۴۰۰ وزن نخست کشتی فرنگی بازی‌های کشورهای اسلامی در ریاض عربستان، سعید اسماعیلی در ۶۷، امیر عبدی در ۷۷ و غلامرضا فرخی در وزن ۸۷ کیلوگرم با شکست رقبای خود از فینال شدند اما علی احمدی و فواز رسیدن به دیدار نهایی باز ماند.

در وزن ۶۰ کیلوگرم علی احمدی وفادار دور او را
نتیجه ۱۰ بر ۴ اسلام جان عزیزاف از تاجیکستان را شکست
داد اما در مرحله نیمه نهایی برابر علیشیر گانیف دارنده مدال نقره
جهان از ازبکستان با نتیجه سنگین ۸ بر صفر شکست خورد و به
رده بندی رفت.

در وزن ۶۷ کیلوگرم سعید اسماعیلی دارنده مدال های طلای جهان و المپیک، پس از استراحت در دور اول در دور دوم با نتیجه ۸ بر صفر عارف محمدی کشتی گیر ایرانی قطر را مغلوب کرد و

معما در معما؛

۳ بازیکن خارجی استقلال معطل سهمیه هشتم و پنجره بسته!

سرویس ورزشی: در شرایطی که بازگشت سهمیه هشتم بازیکن خارجی استقلال در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، معمای حضور مانشاپیوف در جمع آبی پوشان هم اضافه شد؛ معمایی که احتمالاً پای دو بازیکن خارجی دیگر استقلال را هم وسط خواهد کشید. سهمیه هشتم بازیکن خارجی به معمایی تبدیل شده که مدیران باشگاه استقلال ماه‌هاست درگیر آن هستند. در ابتدا، اهمیت این سهمیه به اضافه شدن مانشاپیوف به لیست آبی پوشان بود اما حالا با توجه به بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال با کمک **۳۳۳** در پرونده منتظر محمد، سهمیه سوخته‌اهمیتی دو چندان پیدا کرده است.

باشگاه استقلال برای بازگرداندن سهمیه هشتم باز یکن خارجی روی
مصدومیت زلیکچ، باز یکن بوسنیایی فصل گذشته این باشگاه که
بدون انجام بازی پس از هفته سوم قرار داشت فسخ شد، تاکید دارند
و مدعی هستند که او در ۳ بازی ای که می توانست به میدان برود،
مصدوم بوده است.

این موضوع در همان برهه هم توسط جواد نکونام، سرمربی وقت

[illegible]

کارت ملی هوشمند، کارت عابر بانک نسرین زمگانه با کد ملی ۰۰۴۷۶۵۸۹۶۸ فرزند رستم در تاریخ ۱۳۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند نازنین فتحی پور با کد ملی ۰۰۶۴۳۵۲۹۶ فرزند حافظ علی در تاریخ ۱۳۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه دو کارت عابر بانک، کارت مترو تهران و البرز کارت کرج سید مصطفی حسینی با کد ملی ۰۰۴۷۴۴۴۳۶ فرزند سیدرضا در تاریخ ۱۳۰۴/۰۸/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو امید باهورهی با کد ملی ۰۰۱۴۷۰۰۳۶۹ فرزند محمدشرف خودر و کامیون کمپرسی کاویان رنگ سفید مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۸۵ ابران ۷۳۸۶۲۶۳ شماره شاسی ۰۰۲۵CVS۷۷۰۱۹۶NAdK شماره موتور ۰۸۹۴۵۲۵۰۸ سند به نام امید در تاریخ ۱۳۹۸/۰۸/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سلام-برگ سبز کامیون بنده گم شده از پاینده تقاضا دارم که ان رو به نزدیکترین صندوق پستی انداخته یا به نشانی بنده ارسال کند یا بشکر
کارت کار مهدی لکزانی فرزند غلام حضرت در تاریخ ۱۳۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی نرجس قنبرطلب با کد ملی ۰۰۱۷۷۸۴۶۷۰ فرزند محمد در تاریخ ۱۳۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، گواهینامه پایه سه کارت عابر بانک حسین کاظم پور خور با کد ملی ۰۰۹۳۳۲۰۷۸۸۳ فرزند تقی در تاریخ ۱۳۰۴/۰۸/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند کپمانی، برگ سبز خودرو ساحره صاریان مهابادی با کد ملی ۰۰۶۸۳۹۹۱۹۳۱ فرزند بهروز خودر و لاماری رنگ قرمز متالیک مدل ۱۳۰۲ شماره پلاک ۷۵۸۵۵۸۲۰۰ شماره شاسی ۰۰۷۴FDDA۵PP۰۵۷۸RSL شماره موتور ۱۵۱WD۳۳WY۴A۹۵ سند به نام ساحره صاریان مهابادی در تاریخ ۱۳۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو محمدعلی رضایی با کد ملی ۰۰۱۷۸۵۰۶۸۱ فرزند رضا خودر-kmc رنگ مشکی مدل ۱۳۰۲ شماره پلاک ۴۱۵۵۰۰ شماره شاسی ۰۰۸۹۲۸nakhn۳۲۵pb۱ شماره موتور ۰۰۷۹۶۳۳۱efc۳۳ hfc سند به نام محمد علی رضائی در تاریخ ۱۳۰۴/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت خودرو هادی ساویر با کد ملی ۰۰۷۵۴۳۳۷۱ فرزند رضا خودر و مزدا سه جدید رنگ مشکی مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۳۴۰۶۳۷۳۶۳۷۱۷۱۹ شماره شاسی ۰۰۲۳۷۸NAGSXCC۳۳B۸۶ شماره موتور ۱۱۱۹۱۴۶LF سند به نام هادی ساویر در تاریخ ۱۳۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی، کارت ملی هوشمند، کارت هوشمند راننده، کارت هوشمند سوخت گواهینامه پایه سه، کارت عابر بانک مجید صدیق اکبری با کد ملی ۰۰۱۸۲۹۶۷۷۷ فرزند نادر در تاریخ ۱۳۰۴/۰۸/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سرمقاله

ضرورت توجه به توسعه با رویکردهای نو

ادامه از صفحه نخست...

ادامه مسیر گذشته بدون اصلاحات ساختاری و نگاه نوآورانه، ایران را از فرصت های جهانی سازی و شبکه های نوین تجارت محروم می کند.

در این شرایط، مسیر توسعه ایران باید چندبعدی و مبتکرانه باشد. تبدیل کشور از صادرکننده صرف انرژی به هاب انرژی منطقه، ورود فعال به مسیرهای ترانزیتی شمال-جنوب و شرق-غرب و استفاده از ظرفیت های صنعتی و کشاورزی برای تأمین نیازهای منطقه، از جمله گام هایی است که می تواند ایران را به جایگاه راهبردی در نظم نوین جهانی برساند. توسعه فناوری و شبکه های دانش بنیان نیز نقش حیاتی دارد؛ همکاری با کشورهای که به دنبال ایمن سازی زنجیره های ارزش خود هستند، می تواند ایران را به یک بازیگر قابل اعتماد و راهبردی تبدیل کند.

یکی از ضرورت های جدی این بازآفرینی، استقلال مالی و خنثی سازی تحریم ها است. ابزارهای تسویه مطمئن، ایجاد شبکه های مالی جایگزین و کاهش وابستگی به نظام مالی جهانی، امکان برنامه ریزی بلندمدت و تضمین ثبات اقتصادی را فراهم می کند. مذاکره و تعامل بین المللی باید به عنوان تاکتیک های مکمل در نظر گرفته شوند، اما محور اصلی توسعه، قدرت عملی ایران برای مقابله با محدودیت ها و استفاده از ظرفیت های داخلی است. این بازآفرینی نیازمند تغییر نگرش در سطح حکمرانی و سیاست گذاری نیز هست. دولت و نهادهای تصمیم گیر باید به جای تمرکز صرف بر مدیریت کوتاه مدت و کنترل بحران ها، برنامه ای جامع برای تنوع بخشی شرکا، توسعه صنایع راهبردی، امنیت غذایی و دارویی و ایجاد شبکه های فناورانه پیشرفته تدوین کنند. تنها از طریق این رویکرد می توان از شرایط شکننده جهانی به عنوان فرصتی برای تثبیت و تقویت قدرت ملی بهره برد.

ایران امروز در نقطه عطفی تاریخی قرار دارد. اگر به جای تکیه بر تجربیات گذشته، اراده و سیاست های راهبردی مناسب به کار گرفته شود، کشور می تواند از یک اقتصاد وابسته و آسیب پذیر، به هاب انرژی، مرکز تأمین کالاها و راهبردی منطقه و بازیگر معتبر در عرصه فناوری و تجارت تبدیل شود. این مسیر، تنها راهی است که ایران را نه به عنوان جزیره ای تحریم زده، بلکه به عنوان قدرتی مستقل و اثرگذار در نظم نوین جهانی معرفی می کند.

صاحب امتیاز: حمید میرزایی نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سردبیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محبوب
سازمان شهرستانها و آگاهی ها:
۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه دیابت یک بیماری بسیار مرموز و همه گیر است، گفت: اینکه بخش عمده ای از مردم در خصوص ایسن بیماری و عوارض خطرناک آن اطلاعی ندارند، بسیار نگران کننده است و همین امر می تواند منجر به یک سونامی دیابت در آینده شود.

علیرضا رئیسی با اشاره به آمارهای تکان دهنده مرتبط با بیماری دیابت، تأکید کرد: حداقل ۵۰ درصد از بیماران دیابتی از بیماری خود اطلاعی ندارند، این آمار زمانی نگران کننده تر می شود که تنها حدود نیمی از مجموع افراد مطلع نسبت به بیماری خود، تحت درمان مناسب قرار می گیرند.

نیمی از دیابتی ها از بیماری خود بی خبرند/ ضرورت اقدام پیشگیرانه در برابر سونامی خاموش
وی این موضوع را نکته ای بسیار مهم خواند و افزود: یکی از چالش های کشور در زمینه بیماری دیابت و کنترل آن، کم مصرفی دارو است که این مسئله منجر به عدم کنترل بیماری می شود.

به گفته وی، این در حالی است که در حوزه آنتی بیوتیک ها شاهد افزایش چشمگیر سرانه و سطح مصرف هستیم.

بیماری مرموز با عوارض گسترده
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیابت را یک بیماری مرموزی توصیف کرد که در مراحل

چاپخانه: چاپ کارگر ۱۷-۱۶/۱۳۸۱۷۳۶۶
نشانی الکترونیک: www.AsreRasaneh.ir
پست الکترونیک: info@AsreRasaneh.ir
نشانی: تهران - خیابان ابوریحان - خیابان شهید ای ژاندارمری
نرسیده به خیابان فلسطین - پلاک ۱۱ طبقه دوم
کدپستی: ۱۳۱۵۷۸۴۷۶۳ شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۹۷۳۸۱۷

معاون وزیر بهداشت:

نیمی از دیابتی ها از بیماری خود بی خبرند



که دچار ناتوانی شده است.

لزوم اقدام جمعی و نقش کلیدی آموزش و پرورش

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به عبارت سونامی دیابت که در سطح کشور و دنیا مطرح است، تأکید کرد: هنر کشور ها این نیست که بیماری را کاهش دهند، بلکه پیشگیری از افزایش ابتلا هنر اصلی و کار مفید است. وی بر لزوم یک کار جمعی فراگیر بین بخشی تأکید کرد و گفت: این بیماری یک کار جمعی می طلبد که انجمن ها، مجلس و دولت همه در کنار هم،

اولیه عوارض خاصی ندارد، اما زمانی که عوارض آن پدیدار شود، دیگر کار از کار گذشته است. وی با هشدار جدی نسبت به این موضوع توضیح داد: زمانی که فرد چشمش درگیر می شود، مطمئن باشید کلیه هایش نیز درگیر شده و زمانی که کلیه ها پروتئین دفع کنند، چشم هانیز درگیر شده و یا در صد بالایی از درگیری را دارند.

رئییی ادامه داد: به همین ترتیب، قلب، کبد و اعصاب یا نیز درگیر این بیماری می شود، این بیماری، مجموعه ای از عوارض را به همراه می آورد که ممکن است ابتدا خود را نشان ندهند، اما زمانی فرد به پزشک مراجعه می کند

طرح مهارت آموزی دانش آموزان از دوره ابتدایی در مجلس پیگیری می شود

ابتدایی یعنی چهارم تا ششم و متوسطه اول، مشابه طرح کادر گذشته، یک روز در هفته را به یادگیری یک مهارت بر اساس علاقه و استعداد خود در محیط واقعی کار اختصاص دهند. دبیر دوم کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در این مصاحبه تلفنی تصریح کرد: هدف از این طرح، استعدادیابی زودهنگام و جلوگیری از سرخوردگی دانش آموزان در آینده است تا از هزینه های اضافی برای تغییر رشته جلوگیری شود.

اهداف برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: یکی از اهداف کلان مادر این برنامه، هدایت تحصیلی دانش آموزان به سمت رشته های مهارتی فنی بود که خوشبختانه پیش بینی جذب ۵۰ درصدی دانش آموزان در این رشته ها محقق شده و در برخی شهرستان ها از این مرز نیز عبور کرده ایم. وی با بیان اینکه طرح جدیدی برای مهارت آموزی از سنین پایین تر در دست بررسی است، افزود: پیشنهادی مطرح شده که بر اساس آن، دانش آموزان دوره دوم

زینب حقایی - خبرنگار عصر رسانه: کارشناس گروه های آموزش متوسطه منطقه دو تهران از بررسی طرح مهارت آموزی دانش آموزان از دوره ابتدایی در مجلس خبر داد. سعید معظمی گودزی کارشناس گروه های آموزش متوسطه منطقه دو تهران و رمضان رحیمی دبیر دوم کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی به صورت تلفنی درباره موضوع چالش های نظام آموزشی کشور گفتگو کردند. رمضان رحیمی با اشاره به

صالحیه؛ شهری

در مسیر توسعه و خدمات رسانی متوازن

محمد آگاهی مند شهرداری صالحیه در دوره ششم با ایجاد توازن در ارائه خدمات شهری و توجه به نیازهای شهروندان، توانسته است، ضمن جلب رضایت عمومی و ایجاد وفای میان مردم و مسئولین، با بهره برداری از پروژه ها و خدمات متنوع، چهره ای نوین به این شهر ببخشد.

شهردار صالحیه، با تعامل مستمر و همفکری با اعضای شورای شهر و اولویت بخشی به مطالبات مردمی، موفق به رفع بخش گسترده ای از مشکلات شهری شده و چهره ای در شان شهر صالحیه پدید آورده است. از جمله اقداماتی که در این دوره انجام شده می توان به موارد زیر اشاره کرد:

برگزاری نشست مشترک مدیریت شهری صالحیه و اداره برق با هدف برنامه ریزی برای پایداری شبکه در سال آینده



نشست مشترک مدیریت شهری صالحیه با حضور محمد آگاهی مند شهردار صالحیه، اعضای شورای اسلامی شهر، کارشناسان ارشد اداره برق استان تهران و مدیران شرکت توزیع برق شهرستان بهارستان با هدف بررسی وضعیت شبکه توزیع برق و تدوین برنامه های پیشگیرانه برای سال آتی برگزار شد. در این جلسه، شهردار صالحیه با تأکید بر ضرورت تأمین برق پایدار به عنوان یکی از مهم ترین نیازهای خدمات شهری، اظهار داشت: «هدف از این هماهنگی، ارتقای سطح آمادگی برای مدیریت مصرف در دوره های پیک و افزایش تاب آوری شبکه از طریق همکاری نزدیک مدیریت شهری و دستگاه های تخصصی است.»

وی افزود که مدیریت شهری صالحیه آمادگی دارد در چارچوب وظایف قانونی خود، اقدامات زیرساختی لازم برای بهبود کیفیت خدمات رسانی در حوزه برق را با همکاری اداره برق اجرا کند. در این نشست، راهکارهای عملیاتی شامل تقویت زیرساخت ها، مدیریت مصرف در مراکز حساس شهری، ارتقای نظارت بر شبکه توزیع و اجرای طرح های مشترک جهت کاهش خاموشی های احتمالی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

این هم افزایی میان مدیریت شهری و مجموعه صنعت برق بخشی از برنامه جامع صالحیه برای پایداری شبکه و کاهش حداکثری اختلالات برق در سال آینده از زیبایی می شود.



آغاز سفر استاندار تهران به شهرستان بهارستان از شهر صالحیه
استاندار تهران در آغاز این سفر، با حضور در گلزار شهدای امامزاده باقر (ع) و ادای احترام به مقام ولایت شهدا، با آرمان های انقلاب اسلامی و ساحت ایثار و شهادت تجدید میثاق کرد.

اجرای عملیات لایروبی کانال نواب در انتهای خیابان ولیعصر (عج) با هدف تقویت شبکه دفع آب های سطحی صالحیه



در آستانه آغاز فصل بارندگی، عملیات لایروبی کانال نواب در محدوده انتهای خیابان ولیعصر (عج) توسط نیروهای معاونت خدمات شهری شهرداری صالحیه انجام شد. این اقدام در چارچوب برنامه های دوره ای شهرداری برای افزایش ظرفیت شبکه هدایت آب های سطحی و پیشگیری از آبرفتگی معابر صورت پذیرفت.

در جریان این عملیات، رسوبات، گل و لای و موانع موجود در مسیر کانال تخلیه شد تا شرایط برای جریان روان آب در زمان بارندگی فراهم شود. به گفته کارشناسان، لایروبی مستمر آبراهه نقش مهمی در ارتقای ایمنی تردد، حفظ بهداشت شهری و کاهش خسارات ناشی از آبرفتگی دارد.

مدیریت شهری همچنین بر اهمیت مشارکت شهروندان در رعایت اصول مدیریت پسماند و جلوگیری از دفع زباله در آبراهه ها تأکید کرد؛ موضوعی که به عنوان یک مؤلفه اساسی در بهبود پایداری و عملکرد شبکه آب های سطحی شناخته می شود.

این اقدام بخشی از برنامه جامع شهرداری صالحیه برای مدیریت کارآمد منابع شهری و آمادگی در برابر بارش های فصلی است؛ برنامه ای که تداوم آن نقش مؤثری در ارتقای ایمنی و نظم شهری خواهد داشت.

افتتاح هنرستان فنی و حرفه ای شهرداری صالحیه توسط استاندار تهران کامی مؤثر از مدیریت شهری در ارتقای سرنوشت های آموزشی و محرومیت دابی



محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران، در ادامه سفر خود به شهر صالحیه از مجتمع بزرگ آموزشی شهدای خدمت بازدید کرد و وضعیت تنها هنرستان فنی و حرفه ای این شهر را از جنبه های مختلف مورد ارزیابی قرار داد. این هنرستان که به طور کامل توسط شهرداری و شورای اسلامی صالحیه احداث شده است، با هدف تبدیل شدن به مرکز تخصصی آموزش های فنی و مهارتی و ایجاد بستر مناسب برای کارآفرینی، امروز با اعتباری حدود ۱۲۰ میلیارد تومان رسماً افتتاح شد. استاندار تهران در جریان این بازدید با قدردانی از تلاش های مدیریت شهری، بر لزوم اقدام فوری آموزش و پرورش برای تجهیز و تحویل این مجموعه تأکید کرد تا هرچه سریع تر در اختیار دانش آموزان قرار گرفته و به بهبود و تقویت سرنوشت های آموزشی شهر کمک کند.

آغاز سفر استاندار تهران به شهرستان بهارستان از شهر صالحیه
در چارچوب برنامه ریزی های انجام شده برای سفر استاندار تهران به شهرستان بهارستان، محمدصادق معتمدیان در نخستین مقصد خود وارد شهر صالحیه شد. در این بازدید، محمد آگاهی مند شهردار صالحیه، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، حسن قشقاوی نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، شرفی فرماندار بهارستان و جمعی از مدیران محلی و استانی، استاندار را همراهی کردند. استاندار تهران در آغاز این سفر، با حضور در گلزار شهدای امامزاده باقر (ع) و ادای احترام به مقام ولایت شهدا، با آرمان های انقلاب اسلامی و ساحت ایثار و شهادت تجدید میثاق کرد.